2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 公告
	發文日期：中華民國108年2月18日

發文字號：府環水字第1080033038B號

主旨：公告本縣環境保護局委託台境企業股份有限公司辦理「花蓮縣108年推動活力海洋與綠色港灣計畫」委辦事項。

依據：依據行政程序法第16條第1、2項及水污染防治法第4條第1項。

公告事項：

一、委託期間：自民國108年2月1日起至108年12月20日止；本縣環境保護局委託台境企業股份有限公司辦理「108年推動活力海洋與綠色港灣計畫」委辦事項如下：

（一）藉由進行近岸海漂（底）垃圾調查及清除，釐清污染來源以針對標的群眾進行宣導，並研擬源頭管制策略。

（二）透過創意思維，規劃海洋環境教育課程及宣導活動，製作在地化多媒體教材，以達到海洋環境教育向下紮根及擴大宣傳效益。

（三）藉由推動綠色港口政策及環保艦隊與港區巡守隊成立，完備港口垃圾回收機制，促進民眾投入以減少海洋廢棄物產生。

（四）加強商港、工業港、漁港等航行船舶及海岸陸源污染稽查，執行海域水質環境品質監測，建立背景資料以作為污染預防。

（五）辦理海洋污染防治設備維護保養、教育訓練及演練，以提升縣內相關單位之應變能力。

（六）督導自來水事業、飲用水供水單位及設備管理單位改善水質，並進行飲用水安全相關資訊宣導，俾利民眾了解飲用水相關資訊

（七）協助提升各單位對油污染緊急應變之能力，降低災害對社會、經濟及環保之衝擊到最低程度。

（八）其他海洋污染防治創新思維。

（九）本規範未列入之工作項目及內容，廠商仍應依據行政院環境保護署，頒定108年度飲用水重點稽查管制工作項目施作。

（十）協助機關完成各類考核、評比、評鑑等作業。

縣 長   徐   榛   蔚